
Praksisbeskrivelse for Lægerne Poulsgade 

Til uddannelseslægen: 

Vi vil gerne byde dig velkommen i vores klinik. Vi er stolte af at have uddannelseslæger og vi mener at 
uddannelseslæger er en gave for almen praksis –fordi I har den nyeste viden. Fordi I er et frisk pust til 
hverdagen. Fordi I ved hvad der rører sig på afdelingerne, Fordi I stiller spørgsmål. 

Vi vil gøre alt hvad vi kan for at I skal føle jer velkommen og værdsat i vores klinik. Patienterne er informeret 
om at vi er en uddannelsesklinik på facebook, på hjemmesiden og på informationsskærmen. Vi forventer at 
patienterne tager godt imod dig.  

  

  

En kort beskrivelse af vores klinik: 

2 læger: Thilde Sangild Villemann og Jane Marquart 

2 sygeplejerske: Ann Westergaard og Betina Hede Jørgensen 

1-2 uddannelseslæger: 

0 sekretær 

1 bogholder 2 timer pr uge 

  

Klinikken startede 15. aug 2018. Der er 2 stk 0 ydernumre der skal fyldes op. . 

Patientantal: 2050 ( dec 2020)  

Der er tilgang over det sidste års tid på 25-100 patienter pr. mdr. Vi har kapacitet til 3200 patienter.  

  

I klinikken er også en psykolog Camilla Hersant. Hun starter center for BED (Bench eating disorder) okt 
2018. Hun har også ydernummer så der kan henvises til hende. Hun har fremlejet lokalet. Hendes psykolog 
klinik kører for sig selv. Hendes patienter har fælles venteareal med vores.  Camilla vil også holde pauser 
sammen med os. 

  

Læger (incl. uddannelseslæge) og sygeplejersker har hver deres eget kliniklokale. 

  

Sekretariatet består af skranke-området, hvorfra tlf.-pasning og øvrig patient håndtering foregår. Desuden er 
der et laboratorie hvor der tages blodprøver.  

   

  

Laboratorium: 

- Eget lab.: hgb, BS, CRP, urinstix, StrepA, INR, EKG, LFU 

- Klargøring af blodprøver, urinprøver til dyrkning/resistens samt urin A/C ratio,     

    podninger, materiale til patologer mv., som fragtes til analyse på sygehuset.  Mikroskopi af uriner. 

 

Der bruges engangsinstrumenter i vores praksis. Derfor er der intet der steriliseres 

 

IT system:  



Klinikken anvender EG clinea. Der kan bestilles tider og genbestilling af recepter via vores hjemmeside. 
www.poulsgade.dk eller på app: Min læge 

Du vil få introduktion til vores it systemer i din introduktionsperiode.  

  

Instruks: 

Alle vores instrukser ligger på et fællesdrev. Her finder du også arbejdsfordelinger, referat fra 
personalemøder, ferie planlægning osv.  

Patientinformationer findes på vores hjemmeside www.poulsgade.dk  

 

Det følgende afsnit angående introduktion og arbejdsdagen gælder for uddannelseslæger der har aflagt 
lægeløfte og skal være 6 mdr eller længere i klinikken. Lægestuderende vil få særskilt introduktionsprogram. 

 

Introduktion:  

Cirka 14 dage før din første arbejdsdag i klinikken vil du modtage et introduktionsprogram pr. mail eller med 
posten. Der vil være nogle punkter som alle uddannelseslæger skal gennemgå, og nogle punkter som 
enkelte uddannelseslæger allerede behersker og vil finde overflødige. Vi kigger programmet igennem på din 
første dag, og finder en fælles plan. Dit introduktionsprogram vil være planlagt dag for dag i 1- 2 uger. Der vil 
veksles mellem at følges med tutor læge, introduktion til de forskellige funktioner i huset og enkelte 
selvstændige patient konsultationer. 

  

Arbejdsdagen: ( Når du er færdig med introduktionen) 

8.00- 9.45: patienter 

Kl: 10.00 til 10.15 kaffe 

10.15 til 12.00 Patienter 

12.00 til 12.30 epikriser/mails/opsamling 

12.30 til 13.00 frokost 

13.00 til 13.30 supervision 

13.30 til 15.30 Patienter 

 

Klinikken er med i en fredagsring. Vi har lang fredag (til kl 16.00) 2 fredage ud af 9 fredage i alt. De øvrige 
fredage ser vi patienter til kl. 12, og der vil ofte derefter være lidt attest arbejde, eller journalføring.  

 

som uddannelseslæge vil vi tilpasse patientflowet til dine kompetencer. Vores tider er normalt 15 minutter og 
nogle patientgrupper er der sat længere tid end 15 minutter af til. Den første tid har du selvfølgelig 
programsat ekstra buffertider og længere tid til hver patient. Vi evaluerer løbende til supervisionen om du har 
det antal patienter der passer til dig.  

Læge eller sygeplejerske har på skift sat 45 minutter af til akut sygebesøg 1 dag ugentligt. 
Uddannelseslæger er meget velkommen til at køre sygebesøg. De vil da også kunne have sat tid af til 
besøg. Planlagte sygebesøg bookes af almindelige tider   

2 pauser om dagen kl. 10.00 – 10.15. og kl. 12.30 til 13.00. Alle personaler holder pause sammen. Det 
forventes at man kommer til pause til tiden. Der er buffertid op til pauserne, så man også kan nå til pause 
selvom man var kommet lidt bagefter tidsplanen.  

 

http://www.poulsgade.dk/


Skemaet for lægerne/sygeplejerskerne lægges for 3 mdr. af gangen. 

Arbejdstid aftales – og tilpasses individuelle behov samt 37 timer/uge.   

 

Supervision for uddannelseslæger: 

Individuelt afhængig af uddannelsesstadie, uddannelsesforløb, behov. En supervisionsmodel kunne være - 
½ times supervisions hver dag over efter middagspausen. Vi har erfaring for at det kan være godt at lave 
faste rutiner i supervisionen, således at tirsdag altid er til udfyldelse af kompetencekort, torsdag er til ”fluen 
på væggen” og fredag superviserer uddannelseslæger hinanden, hvis der er flere uddannelseslæger i huset. 

Der vil også være mulighed for at slå nogle supervisionstider sammen for at have længere tid med 
tutorlægen til introduktion af økonomi, ledelses opgaver/strategi osv. Der kan også være mulighed for at 
følge med sygeplejersken og /eller sekretær for at komme hele vejen rundt om arbejdsopgaver i praksis.  

Ved behov for supervision i løbet af dagen er der altid mulighed for at spørge én af os. 

Nogle gange vil sygeplejersken være med til supervisionen.  

 

Sygdom: 

Ved sygdom ringes/sms til (se personale håndbog)    

 

  

Vi tilbyder: 

En lille praksis hvor der er rart at være 

God supervision hver dag. 

Da vi er en ny praksis er hele hverdagen til stadighed under forandring. Der er ikke så meget ” vi plejer” Vi vil 
være taknemmelige for input til forbedringer af alt fra arbejdsgangen til skemaet til kaffemaskinen. Så du vil 
formentlig have nemt ved at se, og måske selv tilrettelægge, at få dine ideer gennemført.  

En praksis med holdånd. Hvor også du vil være en del af holdet. 

Et læringsmiljø, hvor vi gerne vil tale om ledelse, arbejdstilrettelæggelse og økonomi. Vi vil gerne vise dig at 
Almen Praksis også er meget andet end at se patienter.  

 

Vi forventer af dig: 

At du udviser engagement i at få det maksimalt uddannelsesmæssige ud af uddannelsen hos os. 

At du behandler patienterne med høj faglighed, -og også med respekt 

At du i patientarbejdet sikrer dig hjælp og vejledning, hvis du er usikker på en klinisk beslutning. 

At du som en del af holdet, gengælder respekten du vil møde fra sygeplejersker og læger. 

At du efterspørger feedback, således du kan udvikle dig via refleksion og tilegne dig ny viden.  

At du deltager aktivt i de faglige udfordringer og ændringer der foregår i klinikken, og også hvis muligt 
deltager i sociale arrangements. 

At du møder til aftalt tid, og at du giver besked, hvis du skulle blive forhindret i at møde op 

At du giver os feedback på din uddannelse, så vi kan blive endnu bedre til at uddanne fremtidens læger.  
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